
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 5/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 9.3.2015 

 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) opravu plotu na parc.č. 2346/1 a 2345/40 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí na vlastní náklady 
společnosti DOSTAV s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1513. 

b) pachtovní smlouvu na propachtování lesních pozemků (včetně přístupových cest) v 
katastrálních územích Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota, Čestice, Velká Čermná nad 
Orlicí, Poběžovice, Veliny a Zdelov se společností Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 na dobu neurčitou s 
výpovědní lhůtou 12 měsíců s účinností od 01.04.2015 za roční pachtovné ve výši 
800.000,-- Kč. 

c) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, pachtovní smlouvu na 
propachtování lesních pozemků (včetně přístupových cest) v katastrálních územích 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota, Čestice, Velká Čermná nad Orlicí, Poběžovice, 
Veliny a Zdelov se společností Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 
měsíců s účinností od 01.04.2015 za roční pachtovné ve výši 800.000,-- Kč. 

d) nájemní smlouvu na byt č. 5 v čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s  paní 
***************, bytem ********************************, na dobu určitou jednoho roku 
s účinností od 01.04.2015 do 31.03.2016 za podmínky splnění příslušných dotačních 
pravidel. 

e) rozšíření sběrné sítě pro tříděný odpad o jedno kompletní stanoviště na pozemku města 
parc. č. 111/2, v ulici Tyršova, kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

f) podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci 10. Vánoční uličky – 
adventního jarmarku konaného dne 29.11.2015 dle předloženého návrhu. 

g) podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci Kosteleckého 
multižánrového hudebního festivalu 2015 konaném dne 12.09.2015 dle předloženého 
návrhu. 

h) rozpočtové opatření č. 1 – dotace leden: 
- Příjmy rozpočtu se zvyšují o 78 574,- Kč 
- Výdaje rozpočtu se zvyšují o 16 475,- Kč 
Rozpočtové opatření snižuje saldo rozpočtu. 

i) rozpočtové opatření č. 2 – dotace únor: 
- Příjmy rozpočtu se zvyšují o 678 653,- Kč 
- Výdaje rozpočtu se zvyšují o 678 653,- Kč 
Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

j) smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce Tutleky a o 
přidělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí občanům obce 
Tutleky. 

k) darovací smlouvu o poskytnutí peněžního daru ve výši 75.000,- Kč se společností 
Federal-Mogul Friction Products a.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 
233. 



2 
 

2. souhlasí 

a) s provedením investičních oprav koupelen v bytech č. 301 a č. 305 v Domě 
s pečovatelskou službou čp. 1414 v ul. Frošova v Kostelci nad Orlicí firmou Jaroslav 
Vorlický, IČ: 67466231, s místem podnikání 517 42 Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 62. 

b) s odrušením signálu LTE na STA na objektech DPS čp. 763 a čp. 1414 v ulici Frošova v 
Kostelci nad Orlicí dle přiložené cenové nabídky ze dne 05.02.2015. 

c) s vyvěšením záměru obce na změnu nájemní smlouvy ze dne 18.12.2012 na pronájem 
části objektu bez čp. – občanská vybavenost umístěného na pozemku parc. č. 751/1 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 93 m2 (plynová kotelna „Váha“) včetně rozvodných 
kanálů tepla, to vše v obci a k.ú. Kostelec nad Orlicí. Změnou nájemní smlouvy by mělo 
dojít k prodloužení nájmu z konce roku 2017 do konce roku 2022. 

d) s vyvěšením záměru obce na změnu nájemní smlouvy ze dne 18.12.2012 na pronájem 
části objektu bez čp. – technická vybavenost umístěného na pozemku parc. č. 1928/13 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 75 m2 (plynová kotelna „Solnická“) včetně 
rozvodných kanálů tepla, to vše v obci a k.ú. Kostelec nad Orlicí. Změnou nájemní 
smlouvy by mělo dojít k prodloužení nájmu z konce roku 2017 do konce roku 2022. 

e) s vyvěšením záměru obce na změnu nájemní smlouvy ze dne 18.12.2012 na pronájem 
objektu bez čp./če – technická vybavenost umístěného na pozemku parc. č. 1238/2 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 614  m2 (plynová kotelna „Jirchářská“) v obci a k.ú. 
Kostelec nad Orlicí. Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít k prodloužení nájmu z konce 
roku 2017 do konce roku 2022. 

f) se zveřejněním záměru obce na výpůjčku části pozemku parc. č. 111/2 (ost. komunikace 
- ostatní plocha) o výměře 3,2m x 2,1m x 2m v ulici Tyršova, kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

g) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby SK Kostelec 
Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986 na akci pod názvem 
„Kostelecká pouť“, která se bude konat na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí dne 
17.04.2015 v čase od 15:00 do 22:00 hodin, dne 18.04.2015 v čase od 08:00 do 22:00 
hodin, dne 19.04.2015 v čase od 10:30 do 18:00 hodin (v čase od 08:00 do 10:30 hodin 
pouze atrakce bez hudební produkce, v čase od 18:00 do 22:00 hodin bude probíhat 
úklid atrakcí na Palackého náměstí). 

3. pověřuje 

a) RNDr. Tomáše Kytlíka zadáním odborné konzultace u Bc. Jindry Koldinské, se sídlem 
517 21 Týniště nad Orlicí, Zvoníčkova 755, IČ: 62043269 dle přílohy.   

4. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 4/2015 ze dne 23.02.2015, bod 2d), kterým  souhlasila s 
povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby SK Kostelec 
Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986 na akci pod názvem 
„Kostelecká pouť“, která se bude konat na Palackého náměstí dne 17.4.2015  v čase od 
15:00 do 24:00 hodin, dne 18.4.2015 v čase od 08:00 do 24:00 hodin a dne 19.4.2015 v 
čase od 08:00 do 18:00 hodin. 

5. bere na vědomí 

a) žádost o příspěvek na rok 2015 Občanského sdružení PFERDA, IČ: 266 57 431, se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Panská 79. 

b) informaci týkající se zajištění služby svozu, sběru a likvidace komunálního odpadu ve 
městě Kostelec nad Orlicí. 

c) zprávu o stavu odstranění nedostatků vyplývajících ze zprávy z kontroly Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru sociálních věcí z května 2011. 



3 
 

d) zápis z jednání komise pro dopravu, bezpečnost a prevenci kriminality č. 1 ze dne 
9.2.2015. 

e) návrh Komise pro dopravu, bezpečnost a prevenci kriminality o přiřazení názvu místní 
komunikaci, která začíná v ulici Tyršova a ústí do ulice Dukelských hrdinů. 

f) zprávu o prozatimním výsledku pokračujícího sporu se  společností Atlas Consulting, 
spol. s r.o., se sídlem 709 16 Ostrava, Výstavní 292/13 na základě pověření tajemníka 
úřadu ze dne 23.2.2015.   

6. doporučuje ZM 

a) souhlasit s přijetím účelově určené dotace na rok 2015 z programu na podporu 
sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2015 pro Pečovatelskou službu 
Kostelec nad Orlicí ve výši 1.210.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

b) souhlasit s přijetím účelově určené dotace na rok 2015 z programu na podporu 
sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2015 pro                                                                                                                                                                                                                       
Domovinku – centrum denních služeb ve výši 160.000 Kč od Královéhradeckého kraje, 
se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245.                  

c) schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
SR_15_1172890 z programu na podporu sociálních služeb definovaných v zák. 
108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém 
kraji v roce 2015 pro Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí v částce 1.210.000 Kč s 
Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

d) schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
SR_15_4531517 z programu na podporu sociálních služeb definovaných v zák. 
108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém 
kraji v roce 2015 pro zařízení Domovinka – centrum denních služeb v částce 160.000 Kč 
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245. 

 

Kostelec nad Orlicí 13.3.2015  

 
 
 
 
 
         František Kinský      Ing. Tomáš Langr 
             starosta                     místostarosta 
 
 

 
 

Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 5/2015 ze dne 9.3.2015 je anonymizováno. 

 
 


